INDICAÇÃO Nº010/18               Salvador do Sul, 30 abril de 2018.

		Senhor Presidente!

		Solicito a Vossa excelência nos termos regimentais que seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

           Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de fazer uma reforma no banheiro público da praça José Lindolfo Hummes.
[bookmark: _GoBack]Justificativa: Justificamos o presente pedido levando em consideração que a praça está localizada em frente à Igreja matriz e é muito utilizada pelas escolas do município, nosso banheiro público está em estilo arquitetônico modelo enxaimel valorizando nossa cultura alemã e assim incentivamos o turismo de nossa cidade.
Com isso mostro me preocupado com essa situação pois devemos cuidar de nossos munícipes afins de evitar futuros problemas de saúde pública.

				  Rosemar Orth
				   Vereador PT